Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 544/2022.

LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 032FMS/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 503/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 521/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 163FMS/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 100/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035LICIT/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 100LICIT/2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022-D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 016FMS/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 544/2022. - O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS,
através da Comissão Permanente de licitação – COPEL, torna público a todos os interessados,
conforme autorizações contidas no processo administrativo nº. 544/2022, CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 004/2022, PARA CREDENCIAR e contratar. Chamada Pública tem por objeto
Credenciamento para fins de eventual e futura contratação de serviços artísticos e culturais
visando à realização de programação em equipamentos e espaços públicos, bem como em
eventos realizados pela Secretaria de Esporte, Cultura, e Lazer e pela Prefeitura Municipal de
Cruz das Almas-Ba. Os interessados deverão apresentar a documentação exigida no Edital, na
Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, com sede na Rua Lélia Passos, S/N – Bairro
Lauro Passos, Cruz das Almas-BA, CEP 44380-000 dentro do período de 14/04/2022 a
29/04/2022, em envelopes devidamente identificados, no período das 08:00h às 12:00h e das
14:00h às 17:00h podendo este período ser estendido à critério da Secretaria. O Edital poderá
ser consultado e/ou adquirido diretamente no Portal do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO e após,
na aba ACESSO A INFORMAÇÃO.

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 3

AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICONº 004/2022 - PROCESSOADMINISTRATIVONº. 544/2022.

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos equipamentos das Unidades de Saúde do município de Cruz das Almas/BA,
para garantir o bom desempenho das atividades, corrigindo falhas e possíveis defeitos dos
mesmos, conforme quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, na
forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como
VENCEDORA, a empresa: MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR LTDA.
ADJUDICAÇÃO: 06 de abril de 2022. Valor global: 97.000,00 (noventa e sete mil reais).

Cruz das Almas - BA, 06 de abril de 2022.

Paulo César Marini Júnior
Pregoeiro

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 4

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos equipamentos das Unidades de Saúde do município de Cruz das Almas/BA, para
garantir o bom desempenho das atividades, corrigindo falhas e possíveis defeitos dos mesmos,
conforme quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, tipo menor valor
global, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na forma do
inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como VENCEDORA: a
empresa MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR LTDA. HOMOLOGAÇÃO:
08/04/2022. Valor global: 97.000,00 (noventa e sete mil reais).

Cruz das Almas - BA, 08 de abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro

Prefeito Municipal

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 5

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

EXTRATO DO CONTRATO N.º 032FMS/2022

Processo Administrativo: 276/2022. Pregão Eletrônico: 017/2022. Contratante: Município
de Cruz das Almas. Contratada: MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva nos equipamentos das Unidades de Saúde do município de Cruz das
Almas/BA, para garantir o bom desempenho das atividades, corrigindo falhas e possíveis
defeitos dos mesmos, conforme quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência. Prazo: 12 meses, contados a partir da data da assinatura do contrato. Valor
Global: R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais). Dotação orçamentária: 1101 - Unidade:
Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2021; Elemento: 33903900; Fonte: 15001002.
Regência Legal: Lei Federal 10.520/02 e a Lei 8.666/93.

Cruz das Almas – Bahia, 08 de abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
                                                 Prefeito Municipal

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 6

EXTRATODOCONTRATON.º 032FMS/2022

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO N.º 503/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA; CONTRATADO: LUZIENE
MENDES DA SILVA OLIVEIRA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e
eventual aquisição de pneus para maquinas, pneus automotivos, e materiais afins, para serem
utilizados na frota das secretarias municipais, conforme especificações e quantitativos constantes

no Edital e seus anexos e na Proposta de Preços da CONTRATADA. Vigência: 12 (doze) meses. O
valor GLOBAL do saldo dos Lotes do presente contrato é de R$ 1.527.160,00 (hum milhão,
quinhentos e vinte e sete mil, cento e sessenta reais). Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 0601
– Secretaria Municipal da Educação; Atividade: 2004; Elemento de despesas: 33903000; Fonte de
recursos: 15000000; Órgão/Unidade: 1001 – Secretaria Municipal de Administração; Atividade:
2020; Elemento de despesas: 33903000; Fonte de recursos: 15001001; Órgão/Unidade: 1101 –
Secretaria Municipal da Saúde; Atividade: 2020; Elemento de despesas: 33903000; Fonte de
recursos: 15001002; Órgão/Unidade: 1201 – Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social: 2004; Elemento de despesas: 33903000; Fonte de recursos: 15000000; Órgão/Unidade:
1601 – Secretaria Municipal de Serviços Públicos; Atividade: 2020; Elemento de despesas:
33903000; Fonte de recursos: 15000000; Órgão/Unidade: 1701 – Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras Públicas; Atividade: 2020; Elemento de despesas: 33903000; Fonte de
recursos: 15000000. Regência Legal: Lei 8.666/93.

Cruz das Almas – Bahia, 23 de março de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
 Prefeito Municipal

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 7

EXTRATODOCONTRATON.º 503/2022

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO N.º 521/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA; CONTRATADO: BAHIA
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Formalização do Contrato decorrente a ATA N°
013/2021 cujo objeto é a contratação de empresa de serviços de limpeza de fossa séptica, sendo
realizado com caminhão de sucção a vácuo com capacidade de aproximadamente 10.000 litros, que

venha a ser prestado ao município de Cruz das Almas. Vigência: 12 (doze) meses. O valor
GLOBAL do saldo dos Lote do presente contrato é de R$ 199.188,00 (cento e noventa e nove mil,
cento e oitenta e oito reais). Órgão/Unidade: 1001 – Secretaria Municipal da Educação; Atividade:
2004; Elemento de despesas: 33903900; Fonte de recursos: 15001001; Órgão/Unidade: 1101 –
Secretaria Municipal da Saúde; Atividade: 2004; Elemento de despesas: 33903900; Fonte de
recursos: 15001002; Órgão/Unidade: 1202 – Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social: 2059; Elemento de despesas: 33903900; Fonte de recursos: 15000000; Órgão/Unidade:
1601 – Secretaria Municipal de Serviços Públicos; Atividade: 2078 - 2082; Elemento de despesas:
33903900; Fonte de recursos: 15000000.Regência Legal: Lei 8.666/93.

Cruz das Almas – Bahia, 25 de março de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
 Prefeito Municipal

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 8

EXTRATODOCONTRATON.º 521/2022

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 163FMS/2021

Contrato nº 163FMS/2021. Locatário: Município de Cruz das Almas, com sede na Praça
Senador Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380-000 Cruz das Almas – Bahia. Locador:
ROMILSON PEREIRA DA SILVA, CPF: 286.961.665-15. Objeto: Prorrogação de prazo
contratual por mais 12 (doze) meses, que tem como locação do imóvel, situado na rua 29 de
julho, 479, Bairro: Suzana Almas, para instalação da unidade de Saúde da Família – USF
Suzana, através da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 01 de abril de 2022 a 01 de abril
de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade – 1101 – Secretaria Municipal de Saúde;
Projeto/Atividade: 2044; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.01; Fonte: 15000000.
Fundamentação Legal, Art. 57, II c/c Art. 62, §3º, ambos da Lei nº 8.666/93.

Cruz das Almas – BA, 01 de abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro

Prefeito Municipal.

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 9

EXTRATODO 1º TERMOADITIVO DOCONTRATONº 163FMS/2021

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 100/2022

Contrato nº 100/2021. Contratante: Município de Cruz das Almas, com sede na Praça Senador
Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380 – 000 Cruz das Almas – Bahia. Contratada: EGBA
– EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA. Objeto: 1º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do
Contrato Nº 100 /20221, prestação de serviços de publicação dos Atos oficiais da Prefeitura
nas Mídias impressas e eletrônica do Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado e
em Espaço exclusivo para a Prefeitura no Diário Oficial Municipal do Portal da Empresa
Gráfica da Bahia. Vigência: 05 de abril de 2022 a 05 de abril de 2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade – 0601 Secretaria Municipal da Administração;
Projeto/Atividade:2004; Elemento de Despesa: 339040; Fonte: 15000000. Fundamentação
Legal, Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Cruz das Almas – BA, 01 de abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro

Prefeito Municipal.

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 10

EXTRATODO 1º TERMOADITIVO DOCONTRATONº 100/2022

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035LICIT/2020

Contrato nº 035 LICIT/2020. Contratante: Município de Cruz das Almas, com sede na Praça Sena

dor Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380 – 000 Cruz das Almas – Bahia. Contratada IVAN

CARLOS SAMPAIO ANDRADE EIRELI – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ nº 20.084.725/0001-12. Objeto: A prorrogação do termo de contrato n° 035LICIT/2020, cujo

objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução do saldo remanescente das

obras/serviços de pavimentação de vias nos Bairros Itapicuru (Contrato de Repasse nº

846020/2017), José Augusto Sampaio-II (Contrato de Repasse nº 849239/2017), José Augusto

Sampaio-I (Contrato de Repasse nº 829931/2016), Chapadinha (Contrato de Repasse nº

829510/2016), Pumba (Contrato de Repasse nº 828361/2016), e complemento da Drenagem no

Bairro José Augusto Sampaio - I (Contrato de Repasse nº 829931/2016), nas condições

estabelecidas no projeto básico e demais anexos do edital, de Tomada de Preços nº 002/2020.

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Fundamento legal, §1º incisos II, V e VI do art. 57 da Lei

8.666/93.

 Cruz das Almas – BA, 01 de abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro

Prefeito.

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 11

EXTRATODO 5º TERMOADITIVO DOCONTRATONº 035LICIT/2020

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 100LICIT/2018

Contrato nº 100LICIT/2018. Contratante: Município de Cruz das Almas, com sede na Praça Senador

Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380 – 000 Cruz das Almas – Bahia. Contratada: DIEGO BAHIA

BITTENCOURT-ME. Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 100LICIT/2018,

por mais 05 (cinco) meses, cujo objeto é contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de cessão de licença de uso de software para controle, fiscalização e gerenciamento de issqn,

compreendendo os módulos de declaração fiscal eletrônica de serviço; nota fiscal eletrônica de

serviços, o lançamento eletrônico de tributo municipais; e os recadastramentos eletrônicos mobiliários.

Vigência: 01 de abril de 2022 a 01 de setembro de 2022. Dotação Orçamentária: Unidade Gestora:

0701 – Secretaria Municipal da Fazenda, Projeto/Atividade: 2004 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.40.00,

Fonte: 15000000. Fundamento legal, Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Cruz das Almas – BA, 01 de abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro

Prefeito Municipal

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 12

EXTRATODO 5º TERMOADITIVO DOCONTRATONº 100LICIT/2018

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Secretaria Municipal de Saúde

Rua Gerson Maia S/N – COPLAN  – Cruz das Almas, Estado da Bahia, CEP 44.380-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022-D

A Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia, em
cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal, pela emissão da
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem, para atender
os pacientes do Sistema Único de Saúde do Município de Cruz das Almas em
Tratamento Fora do Domicilio – TFD e seus acompanhantes, no Município de Salvador.
Contratada: Pousada Abraço Amigo EIRELI. Valor global: R$ 17.484,00 (dezessete mil
quatrocentos e oitenta e quatro reais). Vigência: 12 meses. Fundamentação Legal: Art.
24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Cruz das Almas – Bahia, 18 de março de 2022.

Kaliane da Silva Ferreira
Secretária Municipal de Saúde

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 13

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 027/2022-D

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

1

EXTRATO DO CONTRATO N.º 016FMS/2022

Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada: Pousada Abraço Amigo
EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem,
para atender os pacientes do Sistema Único de Saúde do Município de Cruz das Almas
em Tratamento Fora do Domicilio – TFD e seus acompanhantes, no Município de
Salvador. Prazo: 12 meses. Valor Global: R$ 17.484,00 (dezessete mil quatrocentos e
oitenta e quatro reais). Dotação orçamentária: 1101 - Unidade: Fundo Municipal de
Saúde; Atividade: 2047 – Funcionamento dos serviços de tratamento fora do domicílio
– TFD; Elemento: 33903900 – Outros serviços de terceiros – PJ; Fonte: 15001002.
Regência legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93.

Cruz das Almas – Bahia, 18 de março de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
                                                       Prefeito Municipal

Edição 653 | Ano 2022
11 de abril de 2022

Página 14

EXTRATODOCONTRATON.º 016FMS/2022

Certificação Digital: WOEKZDMN-OIGCLCNE-V95JAXYR-DK64DX2E
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	EDITAL
	AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 544/2022.

	LICITAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022
	HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 032FMS/2022
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 503/2022
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 521/2022

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 163FMS/2021
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 100/2022
	EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035LICIT/2020
	EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 100LICIT/2018

	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022-D
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 016FMS/2022

		2022-04-11T16:31:51-0300